
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« № » 2013 г. №

О проведении курсов повышения
квалификации по профилактике среди обучающихся
суицида и скулшутинга

В соответствии с решением Комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при Правительстве Республики Дагестан от 16 июля 2019 г. 
(протокол № 11/9-30/2п)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Г осударственному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт 
развития образования» (далее -  ГБОУ ДПО ДИРО) (Г.М. Джамалудинов) 
организовать и провести с 23 сентября по 25 октября 2019 г. краткосрочные 
курсы повышения квалификации заместителей директоров по 
воспитательной работе, классных руководителей и социальных педагогов по 
профилактике среди обучающихся суицида и скулшутинга (далее -  Курсы);

2. Руководителям муниципальных органов управления образования, 
республиканских образовательных организаций, негосударственных 
образовательных организаций:

- в срок до 10 сентября 2018 года представить списки слушателей 
Курсов в ГБОУ ДПО ДИРО согласно прилагаемой квоте (приложение);

- обеспечить своевременную явку специалистов вышеуказанной 
категории.

3. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур 
произвести финансированбие за счет средств субсидий на выполнение 
госзадания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра А.С. Арухову.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан - министр У. Омарова


